
OPM verze 02 - 2024 

MĚSTO VYSOKÉ MÝTO 
B. Smetany 92 
Vysoké Mýto-Město 
566 01 Vysoké Mýto 
 

 

Žádost o povolení užívání veřejného prostranství  
 

Žadatel: 

Jméno, příjmení / obchodní firma: ________________________________________________________ 

Datum narození / IČO: _________________________________________________________________ 

Místo pobytu / sídlo: ___________________________________________________________________ 

Osoba jednající za právnickou osobu: _____________________________________________________ 

Č. účtu (v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností žadatele): 

___________________________________________________________________________________ 

Telefon (nepovinný údaj) _______________________________________________________________ 

E-mail (nepovinný údaj) ________________________________________________________________ 

 
Způsob užívání (označte křížkem):   

Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den nebo níže uvedenou paušální částku: 

a) ⎕ za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 

b) ⎕ za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč 

       NEBO  

         ⎕ paušální částka za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb - restauračních 
předzahrádek a obdobných zařízení 10 Kč/m2/měsíc, 

c) ⎕ za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč, 

d)  za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje: 

1. ⎕ ovoce, zeleniny, potravin, květin, semen, sadby a stromků na určených tržištích 30 Kč, 
2. ⎕ jiného zboží než zboží uvedeného bodu 1 na určených tržištích 50 Kč, 

3. ⎕ mimo určená tržiště 100 Kč, 
4. ⎕ umístění zboží před provozovnou 10 Kč 

         NEBO  
            ⎕ paušální částka za umístění prodejního zařízení - zboží před provozovnou na ploše     

maximálně 2 m2 500 Kč/rok. 

e)  za provádění výkopových prací 10 Kč, 

f)  za umístění stavebních zařízení ⎕lešení prvních 28 dní 1 Kč, 
                                                                 ⎕lešení 29. den a další 10 Kč, 

                                                                 ⎕ostatní stavební zařízení 5 Kč, 

g) ⎕ za umístění reklamních zařízení 100 Kč 

NEBO paušální částka za umístění reklamního zařízení o půdorysné ploše do 1 m2 včetně         

⎕ první reklamní zařízení před provozovnou poplatníka 500 Kč/rok, 
⎕ první reklamní zařízení jinde než před provozovnou poplatníka ve vzdálenosti do 150 m od 
provozovny poplatníka (přímá vzdálenost zjištěná z mapy) 1 000 Kč/rok, 
⎕ každé další reklamní zařízení 10 000 Kč/rok, 

 
h) ⎕ za umístění reklamního zařízení o půdorysné ploše větší než 1 m2 20 000 Kč/rok, 

i) ⎕ za umístění skládek od druhého dne od započetí užívání 10 Kč, 



OPM verze 02 - 2024 

j) ⎕ za vyhrazení trvalého parkovacího místa 10 Kč 

        NEBO paušální částka za vyhrazení trvalého parkovacího místa  

⎕ v části města Vysoké Mýto – Město pro kategorii vozidel M1 a L paušální částku 
25 000 Kč/rok, 
⎕ v ostatních částech města pro kategorii vozidle M1 a L paušální částku 15 000 Kč/rok, 

k) ⎕ za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 10 Kč, 

l) ⎕ za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 10 Kč, 

m) ⎕ za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč, 

n) ⎕ za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10 Kč. 

                                                                                                              
   

na pozemku parc. č. __________________________ k.ú. ________________________ 
 
od ____________  do ____________ tj. ____________ dní o výměře____________ m2 
 
 
Přesný popis zvláštního užívání:  
 
___________________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
  Povinné přílohy: 

▪ přehledný plánek (např. kopie katastrální mapy se zákresem záboru, kopie projektu, ….) 
▪ u restauračních předzahrádek náčrt schválený architektem města 
▪ u reklamního zařízení umístěného na nám. Přemysla Otakara II. návrh schválený 

architektem města 
▪ u výkopových prací vyjádření správce veřejného prostranství, tj. Technických služeb 

Vysoké Mýto 
 
V ________________________  dne _______________________ 
 
 
 
Podpis žadatele (event. razítko) ____________________________                             

 

 

Poplatník je povinen podat ohlášení nejpozději 15 dnů před zahájením užívání veřejného prostranství; není-li 
to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den 
připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost 
nejblíže následující pracovní den. 

Poplatek ve stanovené výši je splatný při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 10 dnů nejpozději v den 
ukončení užívání veřejného prostranství, při užívání veřejného prostranství po dobu 10 dnů nebo delší nejpozději do 
10 dnů od ukončení užívání veřejného prostranství. 

Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 10 dnů od počátku každého poplatkového období. 

Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je poplatník 
povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 


